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STORT TACK till alla som skänkt lin och redskap 

till oss under året 
 
 

TACK TACK TACK TACK TACK TACK TACK TACK 
 

Du missar väl inte 
 

LIN-Caféet? 
 

13 november 
 

Spinncafé, familjearrangemang och beredning av lin. 
 

Skånes Lincentrum, Knutstorp 
Kl 11.00—14.00 

 
Medtag egen fika 

EV MATERIALKOSTNAD TILLKOMMER! 
 

Läs mer på vår hemsida 
www.skanelin.se 
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Odlings- och beredningskurs 

2021 

Den 8 maj startade årets odlings- och bered-
ningskurs med 10 deltagare. Jorden kratta-
des och delades upp i odlingsbänkar. Tyvärr 
var det den här dagen, efter flera dagars 
regn, mycket blött i jorden så det gick inte att 
använda såmaskin utan vi fick bredså lin-
fröna i stället. 
Deltagarna fick också en visning av bry-
destuan med både handredskap och maski-

ner  

  

 

 

 

 

Tyvärr visade det sig att fåglarna hade kala-
sat på stora delar av fröna vilket medförde 
att Monika och jag rensade ogräs och sådde 
i där det var tomt. Den 3 juli, när vi hade ut-
ställning på Lincentrum, blommade det först 
sådda linet så här vackert. 

 

 

 

  

 

Som tur var hade vår kollega Ingrid Berglund 
sått ca 100 kvm hemma hos sig i Höllviken 
och där samlades gruppen för att rycka linet 
den 15 augusti. Linbuntarna lastades och 
kördes till Knutstorp där Monika och jag 
hängde upp dem på tork. 

 

 

 

 

Den 11 september var det så dags att frö-
repa och lägga ut delar av linet till rötning på 
gräset vid linåkern  

Första vändningen av linet gjorde Monika en 
vecka senare och andra vändningen ytterli-
gare en vecka därefter. Rötningen går bra 
och beräknas vara klar i början av oktober.  
Fortsättning följer i nästa nummer av Linum 

Text och bild  Eva och Monika  

 

Lin- och spinncafé 10 april 

Premiär för i år på våra arrangemang på Lin-
centrum. Många intresserade besökare bl a 
Helena Wellberg från Malmö som försöker få 
igång odling av hampa till olika objekt. Vi 
pratade också mycket om att få igång odling 
av lin och tittade på det forskningsmaterial vi 

fått efter Henryk Zienkiewicz fram för allt på 
fibermaterialet som Helena tyckte var myck-
et intressant då det även finns fiber av 
hampa. Jag tipsade Helena om Maria Brors-
son som odlat hampa och berett denna i bry-
destuan. 
Vi besöktes också av Elsa Kinch från Ven 
som ansvarar för trädgården på Tycho 
Brahe museet. Elsa ville odla lin utanför mu-
seet och att Skånelin kom dit och visade 
samt berättade om linberedning. 

Eva 
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Återträff spinnkursen 2020/2019 

Vid dessa spinnkurser framfördes öns-
kemål om en återträff på våren 2021. En 
riktigt vacker dag den 29 maj träffades vi 
på Lincentrum och satt och spann i lä 
utanför huset. En fantastiskt rolig dag då 
mycket tråd blev spunnen, mycket prat 
och många glada skratt  

 

 

 

 

 

 

Monika och Eva 

UTSTÄLLNINGAR 2021 

Den 5 juni var det utställning på Lincentrum 
med material från Hemslöjden. Monika var 
och plockade ihop detta tillsammans med 
hemslöjdskonsulent Anna-Lisa Persson. Mo-
nika och Ulla Kulle hjälpes sedan åt att sätta 
upp en mycket fint och vackert anordnad 

utställning.  
Vi kan rekommendera ett besök hos Hem-
slöjden på gamla stationen i Landskrona  

3 Juli  Utställning med Gillet Skånska 
Spetsar och Therese Svensson. The-
rese hade flera knyppeldynor och färdiga 
alster med sig. Flera intresserade besö-
kare som också hade sina knyppeldynor 
med sig och fick handledning av The-
rese. Jag hade också med egen dyna 
med mig men hann tyvärr inte komma 
igång på den eftersom flera besökare 
även var intresserade av vår verksamhet 
i helhet. Flera var hos oss för första 
gången. 

 

7 augusti 

Anordnades en fiberdag  på Lincentrum 
med nässlor, hampa och lin.  
Kristina Ignestam från föreningen 
Nällorna berättade om hur man skördar 
nässlor och bereder dem, visade spin-
ning av nässelfibern och flera alster. 
Kristina hade även med boken hon skri-
vit som heter Brännässla – en älskad 
kulturväxt. 

Maria Brorsson pratade om hampa som 
hon odlat, skördat och berett hos oss på 
Skånelin. Maria hade gjort en jättefin 
informationsplansch med de olika mo-
menten. Hon hade också med sig en 
tröja tillverkad i hampa, så mjuk och fan-
tastisk fin. 
Linberedning visades av oss i Skånelin 
ute i brydestuan. 
Väldigt många mycket intresserade be-
sökare bl a Rigetta Klint från Köpen-
hamn som är redaktör för en fantastiskt 
fin tidning, faktiskt nästan som en bok, 
HÅNDVÆRK. Hon intervjuade oss och 
tog många bilder. Vi får väl se om det 
kommer en artikel i nästa nummer av 

tidningen. 
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Deras nyfikenhet och spontanitet är så här-
lig. En av arrangörerna gick runt och gjorde 
ljudupptagningar. Han hade stor mikrofon i 
handen och hörlurar på sitt huvud för att ha 

kontroll på sina inspelningar. Så nu finns lju– 
det från min arbetande spinnrock inspelat, 
för besökare att lyssna på vid den kom-
mande  julmarknaden i Burlöv 

Text och Bild Kerstin Liljeqvist 

Vallkärra-Torns  
Hembydgdsförening 

Den 29 augusti var vi hitbjudna för en 
familjedag kring lin. 
De som kom skulle få pröva på att rycka, 
repa, röta, bryta, skäkta, häckla och 
spinna på slända eller rock. 
 
 
 
 
 
 
Linet lades till rötning i bäcken som rin-
ner igenom. 

 
 
 
 
 
 
 

Tyvärr kom färre än vad som var väntat  
- kanske beroende på vädret. 
Men de som kom var mycket intresse-
rade så vi hade fullt upp att göra hela 
tiden. 

 

 

 

 ´ 

 

Text Lina , Kristina  Bild  Holger Andersson 

 

11 september  visades kläder i lin. 

Vid denna utställning deltog två kvinnliga 
skräddare, Amanda Andersson som syr 
herrkläder i lin och Jeanett Juul som syr 
damkläder. Jättefina kläder hade de med 
sig för att visa och sälja.  
Extra roligt den här dagen med jätte-
många besökare och odlingskursens 
deltagare var även där och frörepade. 
Jeanette fick en del kläder sålda bl a av 
de fina skördeförklädena. Amanda har 
fått en beställning på en kostym. 

 

 

 

 

 

 

Text och bild Eva och Monika 

 

Burlöv 22 augusti  

Skånelin har gjort det igen! Demonstrerat 
beredning av lin och sålt linoljesåpa! 
Detta gjorde min man Sven och jag, 
i skön värme och med strålande solsken, i 
Burlöv, i trädgården bakom den fantastiska 
gamla Prästgården en söndag i augusti. 

Dagens tema var Självhushållets hantverk. 
Så utöver linberedning, kärnade man smör, 
spann ull, gjorde näverarbete, smidde, tvät-
tade kläder i lut och slog med lie mm.  
Det rådde gemytlig stämning mellan oss alla 
som deltog. Ullspinnerskan Monika satt 
jämte mig när jag spann lin. Därmed uppstod 
en möjlighet för besökarna att direkt kunna 

jämföra både spinnrockar och material.   

Det kom ca 100 besökare, och det kändes 
lagom i dessa Covid-tider. Som vanligt var 
det en blandning av gamla, unga och väldigt 
unga.  Det är extra roligt att visa linet för 

barn 
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Stapelbädden 4 september  

4 september var Skånelin inbjuden till Malmö 

Stads Hemslöjdsförening på Stapelbädden i 
Malmö. Det var tillsammans med Vi Vävare 
som hade ett tema ”väva i små vävstolar”.  

Christina Webrink och Monika Olsson var 
där. Vi spann på slända just för att visa det 
går att spinna på mindre redskap än spinn-
rock, likaså ville Vi Vävare visa möjligheterna 

på små vävstolar. 

En annan gäst var också inbjuden, författa-
ren Birgitta Calagos som skrivit boken 
”Från bondmora till konstväverska” som 
handlar om Cilluf Olsson 1847-1916. 
Släktskapet med Cilluf hade väckt hennes 
intresse. Hon höll ett medryckande föredrag 

som handlade om Cilluf. 

Text och bild Monika 

DKW Bilklubb  

Den 4 september anordnade DKW Bilklubb 
ett rally som bl a skulle ha ett stopp utanför 
Lincentrum. Jag blev kontaktad av arrangö-
ren och vi bestämde att jag skulle visa och 
berätta om Skånelin och vår verksamhet för 
de som var intresserade. Och visst var de 
intresserade, ca 40 personer tittade in under 
några timmar. Utanför fick deltagarna för-
söka kasta navkapslar i ett däck. Det visade 
sig inte vara det lättaste, den som vann fick i 
två stycken.  
Den ena efter den andra fina bilen rullade in 

och parkerade på gräsmattan. Den äldsta 
var från 1936. 

 

 

 

Text och bild Eva 

Asmundtorp 5 september  

Hembygdsdag på Asmundtorp är alltid ett 

trevligt inslag att återvända till. Vi var två 
medlemmar Ann-Kristin Pettersson och Mo-
nika Olsson från Skånelin tillsammans med 
vår gästspinnare Marie Doverhed som var 
där. Marie kommer bli medlem nu vid må-
nadsskiftet och det gläder vi oss till. Vi hade 
tidigare ringt till vår kontaktperson Jörgen 
och frågat om inte en hembygdsgård har en 
egen linbråka och jo minsann det fanns. Brå-
kan är så tung att släpa med sig och det un-
derlättade mycket för oss och den kommer i 
fortsättningen att ställas ut till oss för dom vill 
så gärna att vi kommer tillbaka. 
Mycket folk, vackert väder och många utstäl-
lare och kommersen gick bra. Vi utställare 
blir alltid bjudna på kaffe och goda hembakta 
kakor. Att sedan besökarna är intresserade 
av vår demonstration av linberedningen är 

jätteroligt. 

 

 

Text och bild Monika 

 

SKÅNELIN hyr ut 
 

Häcklor ( Gåva från H. Zi-
enkiewicz familj) uthyres 

veckovis mot kvitto. 
En avgift på 1500 kronor er-

läggs om häcklorna ej är 
återlämnade på avtalad tid. 

Rötningsbassäng, 14 dagar 
pris 200. 

 
Tag kontakt med ordf. Eva 

Olsson 
Mobil 070 256 27 46 
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Skissernas museum 8 september  

En inbjudan skickades ut till medlemmarna om 

ett besök på Skissernas museum i Lund där 
Andreas Erikssons monumentala vävnader 
skapade i lin visas.  

Vi blev en grupp på åtta stycken. 
Oj vilka fantastiska vävnader och så mycket 
olika färger på linet och vilket djup i bilden.  
Andreas gör skisserna som sedan vävs av 
skickliga väverskor.  
Här finns även garnhyllan med alla de olika 
lingarnerna, oblekta, spunna, tvinnade m m.  
Denna kan man även se som omslagsbild på 
Vävmagasinet nr 2 2021. En mycket läsvärd 
artikel finns inuti tidningen. 
På plats i Lund finns även en av de vävstolar 

som används vid vävningen med uppsatt väv 
att titta på.  
Även många av Andreas målningar är ut-
ställda. 
Vi hade en och en halv timme avsatt och 
denna gick med en otrolig fart, man kunde gått 
där och tittat ett bra tag till. Vi gick därefter ner 
till restaurangen för en gemensam trevlig 
lunch. 
Tack till er som deltog och gjorde dagen så 
trevlig med mycket diskussion om lin och väv-

ning.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Text och bild Eva 

 
 

Fredriksdal   

MIKAELIMARKNAD på Fredriksdal alltid ett 

trevligt ställe att komma tillbaka till. Två år 
sedan sist och det märktes på besökarna, 
unga och gamla och faktiskt många barn 
också att solen var uppe hela dagen gjorde 
inte saken sämre. Intill oss stod fåren livs 
levande och där klipptes ull i omgångar vilket 
inte alltid uppskattades av fåren. 

 

 

 

 

 
 

Vi var tre st från Skånelin (Eva, Monika och 
Berit) och det behövdes, emellanåt var det 
kö och speciellt vår linoljesåpa är populär, så 
lättsåld att efter ett par timmar fick vi ringa in 
och få påfyllning trots vi hade mycket med 
oss. Många kom fram och visste direkt vad 
dom skulle köpa, andra hade läst mycket om 
denna produkt och visste hur användbar den 

är och några som aldrig hade hört talas om 
såpan. Disktrasor är också lättsålda, hinner 
knappast med att tillverka efterhand som 
dom säljs. Linberedningen är ju förstås det 
som många tycker är fantastiskt vi har och 
kan visa hela processen från frö till färdigt 
garn. Berit stod för spinningen denna gång 
och kring spinnrocken var det alltid någon 
som stannade till, frågade om allt möjligt, hur 
det kan bli en tråd om man inte får skav på 
fingrarna eftersom det ser hårt ut, och 
många andra kanske konstiga frågor oftast 
är det männen som undrar. Det blev en bra 
försäljning och det behövs efter vårt långa 
uppehåll under pandemin  

 

Text och bild Monika 

 
 
 
 
 

Linfrö till salu! 
 

Följande linfröer finns till salu: 
Natasja - blåblommigt lin 150 kr/kilo 
Ilona - blåblommigt lin 150 kr/kilo 
Henryk - vitblommigt lin 200 kr /kilo 
 
Anmärkning: Enligt Greta Johansson 
f.d. rektor på Sätergläntan så var det vita 
blommiga linet bäst att spinna på spinn-
rock. 
Bräkning av fröåtgång: 1,5 kg per 100 
kvm. 
Behöver du frö Kontakta Eva Olsson 
Mobil: 070 256 27 46 



 

 
Artikel  i Skånska Dagbladet den 22 Juli 
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LINAKTIVITETER 
Kan komma att ställas in pga corona 
Läs på hemsidan för färskaste in-
formationen 
 
Oktober 
23  Stidvigs markanad 
  Kl. 13.00 -16.00 
 
30  - 31  Kurs i linspinning, Skånes Lin- 
  centrum 
  Kl. 10.00 -16.00 
  Kursledare Eva och Monika  
  Olsson 
  Deltagaravgift 1.000kr 
 
November 
 
13—14  Julmarknad Stenestad. 
  Kl. 11.00 –16.00 
 
13  Lincafé . Skånes Lincentrum 
  Kl 11.00  - 14.00  
  Familjearrangemang 
  Kom och gör linänglar, tomtar  
  eller linpojkar. Beredning av lln 
 
18—21 Skånejul Hässleholmsgården  
  Torsdag kl . 14.00 -  20.00 
  Fredag kl. 10.00  - 18.00 
  Lördag kl. 10.00  - 17.00 
  Söndag kl. 10.00  - 16.00 
 
28  Jul  på Slottet  Malmöhus 
  Kl. 10.00  - 17.00 
 
 
December 
 
3   Julmarknad Fredriksdal   
  Helsingborg 
  Fredag kl 13.00-19.00 
  Lördag kl 11.00-18.00 
  Söndag kl 11.00-18.00 
 
4—5  Julmarknad Älmhults Handels- 
  Plats 
  Lördag kl. 10.00  - 17.00 
  Söndag kl. 11.00  - 16.00 
 
11 - 12 Ignaborras Julmarknad  
  Örkelljunga 
  Lördag kl. 12.00  - 16.00 
  Söndag kl.11.00—16.00 
 
18—19  Jul på Rotundan 
  Strandvägen 120,  Lomma 
  Lördag kl 12.00  -17.00 
  Söndag kl  11.00  16.00  
   
   

Hemslöjden 1 kvm lin 

Hemslöjden över hela Sverige har i år satsat 

på projektet 1 kvm lin där intresserade an-
mält sig och fått linfrö till 1 kvm. Väldigt 
många har nappat på erbjudandet och Skå-
nelin erbjöd hemslöjdskonsulenten i Skåne 
Anna-Lisa Persson, att de som fått frö av 
dem kunde få komma till Lincentrum för att 
bereda sitt lin. Två tillfällen bestämdes, 5 och 
25 september. Den 5:e kom 9 deltagare och 

den 25:e ytterligare 9. 

Jag började med att visa hur man bråkar, 

skäktar och häcklar med de manuella red-

skapen och sedan körde jag bråk- och skäkt-

hjulet. Alla fick stränga föreskrifter om hur 

dessa skulle användas för att undvika all 

former av olyckor . 

De flesta tyckte det var roligt att bereda med 
de manuella redskapen och det blev en hel 
del lintåga kvar. Tyvärr var inte allas lin till-
räckligt rötat eller tillräckligt torrt men de er-
bjöds en bunt lin så de kunde prova på ändå. 
Det var två väldigt roliga dagar, alla var 
glada och trevliga samt att vi hade tur med 
ett soligt och varmt väder.  

Troligen blir det någon mer beredningsdag 

till våren 2022 eftersom förfrågan redan 
gjorts  

 

Text och bild Eva 


